

# Wiadomości

Czwartek, 30 kwietnia 2015

## **OGŁOSZENIE O MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA DOFINANSOWANIA DO BUDOWY MIKROINSTALACJI GRZANIA WODY NA BAZIE FOTOOGNIW DLA DOMÓW JEDNORODZINNYCH**

Wójt Gminy Ochotnica Dolna informuje o możliwości uzyskania dofinansowania do budowy **mikroinstalacji grzania wody na bazie fotoogniw** dla domów jednorodzinnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Działanie 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie budowy instalacji fotowoltaicznych wykorzystujących lokalne, odnawialne źródła energii, w szczególności energii elektrycznej.

**Dofinansowanie operacji ze środków PROW 2007-2013, dla jednej gminy, może wynieść maksymalnie do 200000,00 Euro, przy czym należy podkreślić, że do realizacji na terenie województwa małopolskiego zostaną wybrane na pewno trzy gminy w których zostaną zrealizowane projekty mikroinstalacji prosumenckich.**

Gmina ze względu na niską kwotę dofinansowania planuje wykonanie 120 instalacji.

Szacunkowy koszt **mikroinstalacji grzania wody na bazie fotoogniw o mocy 2 kw to 9 000 - 10 000 zł.** Ostateczny koszt wykonania mikroinstalacji zostanie rozliczony indywidualnie po jej wykonaniu.

Na koszty realizacji Projektu składają się następujące pozycje:

1. Panele fotowoltaiczne 2 kW (Panele polikrystaliczne 250 wat, powierzchnia potrzebna do zamontowania 2 kW - około 12,6 m<sup>2</sup>). Preferowana ekspozycja - południowa, południowy zachód.,
2. Grzałki (montowane w bojlerze właściciela domu)
3. Sterownik pracujący w trybie mppt (panele fotowoltaiczne) oraz pwm (grzałka) - wpływa to na większą sprawność systemu.,
4. Koszt montażu i połączenia zakupionych urządzeń.

W zależności od finalnego kosztu instalacji koszty partycypacji uczestnika szacuje się, że wyniosą ok. 2 300 zł. Wzajemne zobowiązania właścicieli domów na których miały by być realizowane instalacje zostaną określone w umowie po ewentualnym wyborze operacji do dofinansowania przez Zarząd Województwa Małopolskiego lub ARiMR.

Do realizacji zostaną wybrani właściciele domów pod warunkiem wykorzystania instalacji **wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego.**

Z terenu sołectwa Tylmanowa 42 domy,

Z terenu sołectwa Ochotnica Dolna 34 domy,  
Z terenu sołectwa Ochotnica Górna 32 domy,  
Z terenu sołectwa Młynne 12 domów.

Spotkanie informacyjne wraz z jednoczesnym wyborem uczestników programu dla mieszkańców:

**sołectwa Ochotnica Dolna** odbędzie się w dniu **7 maja 2015 roku** (czwartek), w budynku Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej **o godzinie 18:00**.

**sołectwa Ochotnica Górna** odbędzie się w dniu **6 maja 2015 roku** (środa) w budynku Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej **o godzinie 19:00**.

**sołectwa Młynne** odbędzie się w dniu **5 maja 2015 roku** (wtorek) w budynku **Szkoły** Młynne o godzinie **18:00**.

**sołectwa Tylmanowa** odbędzie się w dniu **8 maja 2015 roku** (piątek) w budynku Remizy OSP Tylmanowa **o godzinie 19:00**.

W razie większej ilości chętnych zostanie przeprowadzone losowanie. Uczestnikiem programu nie może zostać właściciel posiadający zaległe zobowiązania finansowe wobec Gminy (tzn. niezapłacone podatki lub opłata za odpady czy kanalizację)

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 262 09 45 w godzinach pracy UG Ochotnica Dolna.